РЕШЕНИЕ
заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций  и обеспечению пожарной безопасности города Реутов Московской области
27 октября 2010 года
Повестка дня:

«О задачах  по  обеспечению пожарной  безопасности  на  территории   городского    округа Реутов в пожароопасный  осенне-зимний период 2010 года».

 «О мерах по предупреждению травматизма и гибели людей  на водных объектах в   период ледостава».

Рассмотренные вопросы:

Вопрос № 1: «О задачах по обеспечению пожарной безопасности на территории городского округа Реутов в пожароопасный  осенне-зимний период 2010-2011 годов.                                      О дополнительных мерах по осуществлению  контроля за соблюдением требований безопасности при хранении и организации продажи пиротехнических изделий.

Вопрос № 2: «О мерах, принимаемых МУП «УО «Жилсервис» и задачах по обеспечению пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2010 года»».

Вопрос № 3: «Итоги проведенной осенней проверки источников противопожарного водоснабжения на территории городского округа Реутов в октябре 2010 года».
Вопрос № 4: «О мерах по обеспечению пожарной безопасности крупнейшего торгового центра «РИО»».
Вопрос № 5: «О состоянии дел по обеспечению безопасности, предупреждению травматизма и гибели людей на водных объектах в период ледостава. Об итогах обучения органов управления, сил постоянной готовности Реутовского городского звена и населения вопросам в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций в 2010 году».
Комиссия решила:
1. Отделу Государственного пожарного надзора по городу Реутов                         (Пузына А.М.):

1.1. Подготовить и направить в Управляющие компании и Управляющие организации, обслуживающие жилой сектор, памятки о мерах пожарной безопасности в зимний пожароопасный период, в том числе при использовании населением электрических отопительных приборов и пиротехнических изделий.

Срок: до 01 декабря 2010 года.
1.2. Провести проверки готовности мест к проведению мероприятий в общеобразовательных, дошкольных учреждениях и  объектах культуры города.

Срок: до 20 декабря 2010 года.
1.3. Совместно с начальником отдела по работе со СМИ и рекламе Администрации города Мироновой Е.В. через газету «Реут» организовать работу по  доведению до населения города правил пожарной безопасности при использовании пиротехнических изделий.
1.4. Совместно с Реутовским социально-реабилитационным центром «Преодоление» (Шатурина С.Б.) провести комплекс мероприятий по обучению категорий неблагополучных семей мерам пожарной безопасности.

Срок: до 20 декабря  2010 года.

1.5. Совместно с ОВД города Реутов провести обходы квартир неблагополучных семей  по проверке мест их проживания.

Срок: до 20 декабря 2010 года.
1.6. Провести в Реутовском центре социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов «Клен» занятия по мерам пожарной безопасности с престарелыми и инвалидами.

Срок: до 20 декабря 2010 года.
2. Руководителям ТЦ «Карат», ТЦ «Курс», ТЦ «Экватор» организовать по громкоговорящей связи доведение до граждан информации о мерах пожарной безопасности с указанием телефонов служб экстренного реагирования.
Срок: постоянно.
3. Обязать начальника отдела культуры Кошкину А.С., при подготовке к проведению культурно-массовых мероприятий с использованием пиротехнических изделий на открытых площадках, согласовывать действия по предупреждению пожаров с отделом государственного пожарного надзора по городу Реутов.

3.1. Перед началом проведения всех культурно-развлекательных мероприятий тщательно проводить инструктаж обслуживающего персонала на предмет соблюдения мер пожарной безопасности и эвакуации людей в случае экстренной необходимости.

Срок: постоянно.
4. Начальнику отдела торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Семенову А.М. организовать работу по недопущению использования самодельных и несправных  электронагревательных приборов на объектах торговли.

 Срок: постоянно.
5. Начальнику ОВД города Реутов Кузнецову В.А., начальнику отдела Государственного пожарного надзора по городе Реутов Пузыне А.М., начальнику отдела торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения Семенову А.М. организовать контроль законности реализации в городе пиротехнических изделий.

Срок: декабрь 2010 года.

            6. Начальнику ОВД города Реутов Кузнецову В.А. организовать профилактическую работу с населением по недопущению парковки личного транспорта у жилых домов, в зоне применения пожарной машины и на  люках пожарных гидрантов.

Срок: постоянно.
            7. Руководителям ООО «УК «Жилсервис» (Даниленко Олег Александрович),              МУП «УО «Жилсервис» (Климов Владимир Александрович), «ООО УК «РЭУ № 1 – Садовый» (Даниленко Александр Александрович), ООО УК «РЭУ № 2 – Гагарина» (Красноцветов Андрей Валерьевич.), ООО УК «РЭУ № 3 – Победы» (Морева Наталья Ивановна), ООО УК «РЭУ № 4 – Новогиреевская» (Евсеев Петр Борисович), ООО УК «РЭУ № 5 – Носовиха» (Кавецкий Александр Александрович), ООО УК «РЭУ № 6 – Южный» (Панина Валентина Владимировна),  ООО УК «ЮГ» (Радаева Галина Фроловна), ООО УК «ЦС – Сервис» (Кудряшов Кирилл Дмитриевич), ЖСК «Патриот» (Касимова Наталья Петровна), «Реутовец» (Котова Дола Петровна), «Крутицы» (Тряпкина Татьяна Евгеньевна), «Южный» (Смородская Наталья Николаевна), ТСЖ «Вымпел» (Попов Михаил Иванович), «Рассвет» (Дружинина Наталья Евгеньевна), «Юбилейный 37» (Студеникин Иван Евгеньевич), «Стиль» (Цветков Максим Вячеславович), «Победа» (Соколова Ольга Васильевна), «Надежда» (Борнякова Марина Николаевна):
7.1. Обеспечить своевременную очистку от снега дорог и подъездных путей к источникам противопожарного водоснабжения.

Срок: постоянно.
7.2. Обеспечить систематический контроль выполнения правил пожарной безопасности, по недопущению перекрытия шахт дымоудаления, люков межсекционных и межэтажных переходов,  а также загромождения путей эвакуации.
            7.3. Организовать и провести обучение жителей правилам пожарной безопасности.

            7.4. Привлечь специализированные организации (имеющие лицензии) для проверки электрохозяйства, дымоходов и вентиляционных каналов в подведомственном жилищном фонде.
           Срок: до 25 декабря 2010 года.
8. Доклад Киселева Дмитрия Владимировича «Итоги проведенной  осенней проверки источников противопожарного водоснабжения на территории городского округа Реутов в октябре 2010 года» принять к сведению.
9. Директору МУП «Реутовский водоканал» Глабай Д.Б.:

9.1. Подготовить проект распоряжения Руководителя Администрации                           «Об установке ограждений пожарных гидрантов с указанием их номеров на территории городского округа Реутов».

9.2. Организовать выполнение работ по установке ограждений пожарных гидрантов с указанием их номеров на территории городского округа Реутов.
Срок: до 25 декабря 2010 года.
10. Начальнику отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Нечукину О.В.:

10.1. подготовить для размещения на страницах газеты «Реут» информационный материал по Правилам поведения и мерам безопасности людей при посещении водоемов в осенне-зимний период 2010 года.
Срок: до 16 ноября 2010 года.
                  10.2. Уточнить состав сил и средств Реутовского городского звена МОСЧС и провести инструктаж уполномоченных от организаций и предприятий, комплектующих Реутовское городское звено МОСЧС.

           Срок: до 20 декабря 2010 года.

11. Заместителю Главы Администрации - Начальнику Управления делами Викуловой С.К. разместить на сайте города Реутов информационный  материал о мерах безопасности людей на водоемах в осенне-зимний период 2010 года.
Срок: до 19 ноября  2010 года.
            12. Рекомендовать Заместителю Руководителя Реутовского Торгового Дома Бегларяну В.В. организовать подключение внутренней пожарной сигнализации торгового центра к базовому блоку станции мониторинга Отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Администрации города (г. Реутов, ул. Ленина, д. 12,).

Срок: до 30 ноября 2010 года.
	Председатель Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	                                 Н.Н. Ковалев

	Секретарь Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
	Е.С. Скляренко